2. In Logicam magnam seu Dialecticam maiorem Aristotelis.

INC. [f. 57]. Prologus. Ecce (charissimi discipuli, dilectissimi in Domino filii) ecce sto ad ostium et pulso, si quis audierit vocem meam et aperuerit mihi ianuam, intrabo ad illum (unicuique vestrum sapientia divina Apoc. 3 clamat).

Tractatus 1 Logicae Magnae. Disp. 1 Proemialis ad Logicam.

EXPL. [f. 107]. Cui rationabile obsequium praestantes nostrorum ipsi sit gloria, laus, honor et imperium in saecula saeculorum. Amen.

3. Tractatus secundus Logicas Magnae. Disp. 1 de universalibus in communi.

INC. [f. 109]. Porphyrius philosophus, secta platonicus, et religione aliquando catholicus, a qua tamen propter crudelitatem Aureliani, et Broclesiarii, quorum tempore floruit, postea separatus, et christianae religionis acerrimus impugnator factus, habuit pro condiscipulo Originem et pro discipulo Chrysarium nobilem virum romanum.

EXPL. [f. 168] et Beatissimam, Purissimamque Matrem eius puro corde orate, Seraphicum P. N. Franciscum insimilque Patronum nostrum B. Paschalem condicitus amate, ut quorum auxilio hucusque perveniamus. Amen. Valete et Deum pro me pauperculo orate.

4. In Metaphysicam Aristotelis brevis exppositio.

INC. [f. 169]. Praeludium. Ad scientiarum Reginae arca na perscrutanda, ad theologiae moralis fructus degustandos, ad scientiam praestantissimam et utiliorem, quae totum nostrae Methaphysicae trascendit, post longum acumen accedimus, sero tamen.

EXPL. [f. 224v]. Quaestio tertia et ultima. Quomodo nature superiores distinguantur ab inferioribus, et cum ipsi sis identificantur [7 fol. en blanco].

5. In 9 Physicorum libros Aristotelis.

INC. [f. 232]. Prologus proemialis. Vias tuas, Domine, demonstra nobis, et semitas tuas edoce nos, ut simul cum veritate naturali, quam corde quaerimus, Te per te, qui es via, veritas et vita, invenire valeamus.

EXPL. [f. 333] sed prae omnibus seraphico doctissimo

Patrono nostro B. Paschali, cuius patrocinio muniti in posterio die sollemnis sui integri corporis translationis finem Physicae invenimus, et ad aliam laborem transimus in Dei nomine. Amen. [1 fol. en blanco].

6. In tres libros Aristotelis de *Anima clara*.

INC. [f. 336]. Prologus Proemialis. Ecce (praedicti Fratres, verbo quidem, dum corde, dilecti in Domino filii) ecce, quod concupivi, iam video, quod speravi, id teneo.

EXPL. [f. 369]. Memores denique stote in vestris orationibus mei pauperculi magistri vestri, ut simul vobiscum mihi hic sit finalis aeterna gloria. Amen.

Cod. 330-2: 150 × 200 mm., 312 foli.

OBSERV. Sin foliar.

ROTUL. XIMÉNEZ. *De Voluntate divina*.

AUCT. ILDEFONSO JIMÉNEZ. Nació en Jaén en 1595. Entró en la Compañía de Jesús en 1611. Enseñó Retórica, Filosofía y Teología. Fue Vice-Rector del Colegio de Granada. Murió el 26 de Agosto de 1648. Véase SOMMERSVOGEL C., *Bibliothèque de la Compagnie de Jesus*, Paris 1890-1932, tom. 4 col. 799.

CONT. *Tractatus de voluntate divina ad questiones 19, 20, 21 primae Partis Sancti Thomae*.

INC. Ad lectorem. Dei optimi voluntate tractatum de eadem aggredimur, qui quidem multis suisque quacquisitionibus tam ardue quam aliis praecminet, ut utilissima...

EXPL. Finis secundae partis huius tractatus voluntatis divinae. Pars tertia. De virtutibus quae in voluntate divina reperiuntur aut ab illa reiciendae sunt. [Sólo existe este título. Hay dos hojas en blanco a continuación].

Cod. 330-3: 150 × 220 mm., 203 foli.

OBSERV. Sin foliar.

ROTUL. ALONSO JIMÉNEZ. *De Potentia*.—Loc. Lecciones del Colegio de San Hermenegildo de Sevilla.—ANN. 1634.

AUCT. ILDEFONSO JIMÉNEZ. Véase Cod. 330-2.

CONT. *Tractatus primus de divina potentia et de eius obiecto*

seu termino in universum ad quaestionem 25 Primitae Partis Sancti Thomas.

INC. Ad lectorem. Multa sunt, ingenui lector, quae nos ad tractatum istum prae aliis impulerunt.

EXPL. Et denique haec pro praesenti tractatu de omnipotencia Dei sufficientia, in cultu laudem Delparaeque Mariæ quae diximus c<a>edant.

Cod. 530-4: 150 × 200 mm.

OBSERV. Sin foliar. El primer tratado está incompleto; quedan claros como para completarlo. El segundo comienza en el fol. 99.

ROTUL. ZAÑARTU. *De Legibus et Actibus humanis.* — SCRIN. BALTASAR DE LOS REYES AZEVEDO. ANN. El segundo, Octubre de 1683 Junto de 1683.

AUCT. JUAN DE ZAÑARTU. Jesuita de la Provincia de Andalucía. Murió en 1695. Véase SOMMERVOGEL, *op. cit.*, tom. 8 col. 1464.

CONT. I. *Disputationes Theologicae Morales de Legibus.*

INC. Proloquium. Disputationes theologicas de legibus instituimus, ratione auditorum utilitatis studiosorum; est enim cognitio legum utilissima et necessaria ad proxim confessariorum, ut munus suum recte obeant in dirigendis conscientiis et gubernandis poenitentibus ut bene et merito operantes in Deum tendant.

EXPL. Iis positis requisitis obligat consuetudo non minus quam lex; ergo, Plurima de dispensatione, abrogatione, privilegio et epicheia.

2. *Disputationes Theologicae Morales de bonitate et malitia humanorum actuum ad quaestiones Primitae Secundas Sancti Thomae Aquinatis. a quæstione 18 usque ad 20.*

INC. Proemium. Annis elapsis disseruimus de duplice regula humanorum actuum, nempe de conscientia, regula immediata et proxima et de lege, regula mediata et remota.

EXPL. Atque dicta cedant in honorem et gloriam Dei Optimi Maximi, Beatissimaeque Virginis Delparae ab omni semper peccati originalis foeditate immunis, necnon in honorem sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, sanctae Matris Ecclesiae perlucidorum lumen et capitum stellis

abundantium. Ac tandem in obsequium Parentis nostri Divi Ignatii de Loyola huius nostrae perillustris fraternitatis institutoris et in vestri animorum utilitatem. Corona imposta fuit a baccalaureo Balthasare a Regibus et Acevedo, 3 kalendas Iulii anno instauratae salutis 1683.

Cod. 630-6: 150 × 210 mm., 194 fols.

OBSERV. Sin foliar. El primer tratado se extiende hasta el fol. 94. Sigue uno en blanco. El segundo empieza en el folio 96. Al final hay 3 folios en blanco.

ROTUL. ZAFAR TU. *De restitutione, mutuo et usura.* — **SCRIB.** BALTHASAR DE REYES ACEVEDO. ANN. 1679-1681.

AUCT. JEAN ZAFARTU. Véase Cod. 3304.

CONT. 1. *Disputationes morales de restitutione.*

INC. Explicuimus anno superiore materiam de usuris in qua brevi calamo nonnulla de restitutione tetigimus prout res postulabat; nunc fusius ac diligentius materiam de restitutione tractare aggredimur.

EXPL. Cedant utique in gloriam Dei Optimi Maximi, nechon in laudem Beatissimae Virginis Mariae ab omni originali labore semper immunis, sanctissimique Patriarchae Ignatii de Loyola optimi Parentis, atque tandem sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, in quorum peregrinatio anno duic labori coronidem imponimus, quarto kalendas Iulii anno a partu Virginis 1681, a baccalaureo Balthasare a Regibus et Acevedo, sub correctione Rev. Patris M. Ioannis a Zafartu e Societate Iesu, Moralis theologiae professoris dignissimi.

2. *Disputationes theologicae de Mutuo et Usura*

INC. Prælocutio. *Notitia contractus mutui et usuræ quæ in ipso comitatur, adeo necessaria est ad munus confessarii recte obrundum, ut omnino superfluum existimem illius utilitatem commendare.*

EXPL. Atque haec sufficient de hac materia, ad laudem et gloriam Dei optimi maximi atque B. M. V., absque peccati originalis labore conceptæ, nechon in sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, in cuius peregrinatio sumus, honorem, ac tandem sancti nostri Parentis Ignatii de Loyola. Quar-

to kalendas iuli anno Domini nostri Iesu Christi 1680 Bal-
thasar a Regibus et Azevedo.

Cod. 330-6: 140 × 210 mm., 151 fols.

OBSERV. Sia foliar.

ROTUL. ZAPATA. 2 Pars de Incarnatione.

SCRIB. FRANCISCO DE SANDOVAL, estudiante teólogo de primer año. ANN. 1676.

AUCT. PEDRO ZAPATA. Nació en Antequera en Agosto de 1629. Entró en la Compañía de Jesús, el 15 de Septiembre de 1644. Estudió Retórica, Filosofía y Teología, en Sevilla. Prepósito de la Casa Profesa de Sevilla. Provincial de la Provincia de Andalucía. Murió en Sevilla, el 12 de Abril de 1697. Véase SOMMERVOGEL, op. cit., tom. 8 col. 1464s.

CONT. Secunda pars controversiae de divini Verbi Incarnatione et Perfectionibus Christi.

INC. Controversia prima de fine seu motivo Incarnationis. Quæstio prima: An Deus incarnatus fuerit ita ad redi-
mendura genus humanum, ut Christus non veniret ex vi
præsentis decreti, si homo non peccasset.

EXPL. Et oratione cedant in Dei laudem et honorem Deiparae, sine labore peccati originalis conceptae, necnon divi Au-
relii Augustini et parentis nostri D. Ignatii de Loiola, S.
Francisci Xaverii et B. Stanislai Kostka, numinis nostri tu-
telaris.

Cod. 330-7: 150 × 205 mm., 140 fols.

ROTUL. ZAPATA. De Trinitate. Parte 1. - SCRIB. BARTASAR DE LOS
REYES AZEVEDO. - ANN. Comenzado en septiembre de 1679.

AUCT. PEDRO ZAPATA. Véase Cod. 330-6.

CONT. Controversiae Theologicae de augustissimo Trinitatis mys-
terio.

INC. Controversias instituimus, auditores mei, de augus-
tissimo Trinitatis mysterio, principe Theologiae parte. De
eo per plura saecula Concilia et Ecclesiae Patres dilucide
egerunt.

Extr. Sed sola productio ad intra, utpote personae infinitae communicat[ur] essentia divine, est summa intensio ne communicata, siquidem nulla alia maior excogitari potest; ergo, etc.

Cod. 330-8: 150 x 210 mm., 159 + 143 folios.

OBSERV. El segundo tratado tiene al final 22 folios en blanco.

ROTUL. ZAPATA. De scientia Dei media. - SCRIB. BALTASAR DE LOS Reyes AZEVEDO. - ANN. 1681-1683.

AUCT. PEDRO ZAPATA. Véase Cod. 330-6.

CONT. I. *Controversia de scientia Dei circa futura contingencia creatarum arbitrii, tam conditionata quam absoluta, seu de scientia Dei media.*

INC. Prae loquium. Placuit, auditores mei, quod et vobis gratum futurum esse spero, Det scientiam circa futura contingencia arbitrii creati contemplari, qua nihil potest mirabilius nobis occurrere.

EXPL. [f. 159v] Hic pedem figimus in pervigilio Apostolorum Petri et Pauli; [...] Faxit Deus ut quae a nobis dicta sunt cedant in laudem omniscientis Dei, necnon in honorem Immaculatae Virginis et Matris Dei Mariae, divi Augustini, Parentis Nostri D. Ignatii et Beati Stanislai Kostkiae quinta kalendas Iulii, anno Domini 1682. A Baccalauro Balthasar a Regibus et Azevedo.

2. *Controversia secunda de scientia absoluta Dei circa futura contingencia arbitrii creati.*

INC. Dissertation prima. An Deus infallibiliter cognoverit futura contingencia absoluta. Sectio prima. Deus certo et infallibiliter ab aeterno cognovit futura contingencia absoluta.

EXPL. [f. 119] Tandem, auditores mei, post tot annos quos in docendo philosophiam et theologiam scholasticam prouisi, adhuc, est et vobis non recedam, invitus ab hoc munere recedo. Scio elucubrationes meas quid rude et impolitum esse; illis tamen incumbere diutius meus genitus amabat, spe uerioris fructus deceptus vel amore discipulorum captus. Hic theologiae scholasticae magisterio renuntio, die 15 maii domino Isidoro Agricolae sacro, ad alia Superiorum iussu vocatus. Fasit Deus ut ea que hucusque docui cedant

in laudem Dei omnipotens, neenon in honorem Immaculatae Virginis Mariae, divi Augustini, Parentis nostri D. Ignatii de Loyola et Beati Stanislai Kostkae, anno Domini nostri 1683.

Cod. 330-9: 150 × 205 mm., 164 fols.

ROTUL. ZAPATA. *De Incarnatione.* 3.^a pars. - **SCRIB.** BALTASAR DE LOS REYES AZEVEDO. - ANN. 1677-1678.

AUCT. PEDRO ZAPATA. Véase Cod. 330-6.

CONT. *Tertia pars controversiae de divini Verbi Incarnatione et Perfectionibus Christi.*

INC. *Controversia prima. De sanctitate humanitatis Christi Domini. Dissertatio prima. An Christi humanitas sanctificetur formaliter per unionem hypostaticam. Sectio prima. Natura unionis hypostaticae explicatur. Subsectio prima. An Unio hypostatica distinguitur realiter ab humanitate et Verbo divino.*

Ad tertiam et ultimam partem, non dignitate sed ordine partium de divini Verbi Incarnatione et perfectionibus Christi venimus: in eaque, ut tam vestro omnium commodo quam utilitati prospiciam, ita brevitate operam dabo ut etiam nihil a theologis disputatum omnino intactum relinquam: et ut hanc meam de brevitate oppignoratione fidem possim repugnare, statim rem absque ullo alio praecudio aggredior.

EXPL. Haec sufficient pro praesenti materia. Et omnia cedant in Dei honorem ei sanctissimae et Immaculatae Deiparae, divi Aurelii Augustini, sancti Patris Ignatii de Loyola et beati Stanislai Kostka laudem. Finis coronat opus.

Cod. 330-10: 150 × 205 mm., 193 fols.

ROTUL. ZAPATA. *De Trinitate. Pars 2.^a* - **SCRIB.** BALTASAR DE LOS REYES AZEVEDO. - ANN. Septiembre de 1680 - Julio 1681.

AUCT. PEDRO ZAPATA. Véase Cod. 330-6.

CONT. *Controversiae theologicae de augustissimo Trinitatis mysterio. Secunda pars huius materiae.*

INC. *Dissertatio secunda. An principium quo divinae processionis consistat in absoluto an relativu: Sectio pri-*

ma. An detur in Deo naturalis potentia realis seu principium quo divinarum processionum physicum. Subsectio prima. Conclusio, sententia affirmativa statudatur.

EXPL. Haec sufficient dissenseruisse pro ingenii mei tenuitate de profundissimo et beatissimo Trinitatis mysterio, eaque cedant in Dei omnipotentis gloriam et in honorem B. M. V., a primo suae conceptionis instanti omni labe originali immunis, et sancti Patris Ignatii de Loyola et beati Stanislai, quasi angeli mei tutelaris, necnon in beatorum apostolorum Petri et Pauli et divi Regis Magi Balthasaris cuius nomine in gratiae fonte perpolitus fui. Primo kalendas Iuli, anno Domini 1681.

Cod. 330-11: 150 × 205 mm., 209 fols.

ROTUL. ZAPATA. *De Det gracia sive de auxilio.* - SCRIB. BALTASAR
DE LOS REYES AZEVEDO. - ANN. Septiembre 1678-julio 1679.

AUCT. PEDRO ZAPATA. Véase Cod. 330-6.

CONT. *Controversiae scholasticae de divina gratia assistente et
mira eius cum libero arbitrio concordia.*

INC. Proloquium. Explicit, auditores mei, pro ingenii
mei tenuitate, mysterium Incarnationis. Verbum Incarna-
tum hominem factum fore Nazarenum nostrum floritorem
Iesum Christum, qui inclinavit...

EXPL. Haec sufficient, et cedant in honorem Dei omnipotens et in honorem et gloriam B. M. V. Deiparae, ab omni peccati labore semper immunis, sancti Patris Ignatii, divi Aurelii Augustini et beati Stanislai, et tandem in honorem sanctorum apostolorum Petri et Pauli, in quorum pervigilio hunc annuo labori coronadem imponimus. A baccalaureo Balthasare a Regibus et Azevedo, Iulii nonis, anno a par-
tu Virginis et salutis nostrae 1679.

Cod. 330-12: 150 × 200 mm., 128 + 57 fols.

OBSERV. Las siete cuestiones que ocupan la segunda parte del
código tienen una sola foliación, distinta de la del primer tratado.
Hay tres folios en blanco sin numerar entre los folios 13 y 14.

ROTUL. VILLAVICENCIO. *Physica.* - LOC. Colegio Mayor de Santo
Tomás de Sevilla. ANN. 1576-1677.

AUCT. BARTOLOMÉ DE VILLAVICENCIO. Dominico. Lector de Artes en el Colegio Mayor de Santo Tomás de Sevilla en 1676. Prior del Convento de Cádiz en 1699. Provincial de la Provincia Bética de la Orden de 1705 a 1709.

CONT. 1. *Commentaria super octo libros Physicorum: Aristotelis iuxta mentem Angelici nostri Praeceptoris doctrinam.*

INC. Prologus. Hactenus, auditores carissimi, ens caliginoso velamine a sensu prorsus remotum pro nostri ingenii exiguitate patescimus, nunc mens nostra caligini usufacta in clarum physicae naturalis aream translata, quasi repentina luce ofuscatur, sed breve spacio gaudium accipietis, cum virentia et amoena eius prata perambuletis.